
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 104/2016 

Pagina ......................................................................01 

PORTARIA Nº 215/2016 

Pagina ......................................................................04 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 104/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM, no uso de suas 

atribuições legais. 

RESOLVE 

Nomear DARLAN ALVES DA SILVA, para o 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Escola 

Municipal Pio XII, tendo em vista sua aprovação no concurso 

público nº 001/2015 realizado neste município. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO 

DE DOIS MIL E DEZESSEIS. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 215/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município 

e demais dispositivos de regência, 

RESOLVE 

Designar DARLAN ALVES DA SILVA, Auxiliar 

de Serviços Gerais, matrícula nº ___________, para prestar 

serviço na Escola Municipal Pio XII, localizada na Rua 7 de 

Setembro, nesta cidade de Esperantinópolis – MA. 

Dê-se Ciência. 

Publique-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO 

DE DOIS MIL E DEZESSEIS. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO III, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA -  FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2016,  PAG 01/01 


